

รายการปริมาณงานและราคา

ปร.4(ก)

งานปรับปรุง/ซ่อมแซม ขยายเขตระบบจำหน่ายไฟฟ้า

สถานที่ สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาศรีนครราชสีมา (อาคารสำนักงานใหม่)

สพม. นครศรีธรรมราช

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 23 กันยายน 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	แผนกแรงสูงภายนอก								
	1.1 ปีกเสา คอร.ขนาด 12.20 ม.	6	ตัน	8,400.00	50,400.00	8,000.00	48,000.00	98,400.00	
	1.2 ปีกเสาตอม่อ ขนาด 1x(.36x.36x4.50 ม.)	6	ตัน	3,900.00	23,400.00	4,000.00	24,000.00	47,400.00	
	1.3 พาดสายเคเบิลอากาศ ขนาด 50 ตร.มม. 3 เส้น ๆ ละ 74 เมตร	222	เมตร	55.00	12,210.00	40.00	8,880.00	21,090.00	
	1.4 พาดสายลวดเหล็กเกลียว ขนาด 25 ตร.มม. 1 เส้น ระยะทาง 74 ม.	74	เมตร	10.00	740.00	30.00	2,220.00	2,960.00	
	พร้อมอุปกรณ์ประกอบด้านแรงสูง								
2	แผนกเครื่องวัด								
	2.1 ติดตั้ง มิเตอร์ที่อายุ 3 เฟส 3 สาย 33,000/100 w. ขนาด 5 แอมป์	1	เครื่อง	6,500.00	6,500.00	2,000.00	2,000.00	8,500.00	
3	แผนกแรงสูงภายใน								
	3.1 ปีกเสา คอร. ขนาด 12.20 ม.	1	ตัน	8,400.00	8,400.00	8,000.00	8,000.00	16,400.00	
	3.2 ปีกเสาตอม่อ ขนาด 1x(.36x.36x4.50 ม.)	1	ตัน	3,900.00	3,900.00	4,000.00	4,000.00	7,900.00	
	3.3 พาดสายเคเบิลอากาศ ขนาด 50 ตร.มม. 3 เส้น ๆ ละ 6 เมตร	18	เมตร	55.00	990.00	40.00	720.00	1,710.00	
	3.4 พาดสายลวดเหล็กเกลียว ขนาด 25 ตร.มม. 1 เส้น ระยะทาง 6 ม.	6	เมตร	10.00	60.00	40.00	240.00	300.00	
4	แผนกหม้อแปลงภายใน								
	4.1 ปีกเสา คอร.ขนาด 12.20 ม.	1	ตัน	8,400.00	8,400.00	8,000.00	8,000.00	16,400.00	
	4.2 ปีกเสาตอม่อ ขนาด 1x(.36x.36x4.50 ม.)	1	ตัน	3,900.00	3,900.00	4,000.00	4,000.00	7,900.00	
	4.3 ติดตั้งหม้อแปลงไฟฟ้า ระบบ 3 เฟส ขนาด 315 เค.วี.เอ. (ชนิดติดตั้งบนนั่งร้าน) พร้อมอุปกรณ์ประกอบและอุปกรณ์ป้องกันครบชุด	1	เครื่อง	695,000.00	695,000.00	-	-	695,000.00	รวมค่าติดตั้ง
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานทั้งหมด							923,960.00	

ลงชื่อ.....

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....

กรรมการ

ลงชื่อ.....

กรรมการและเลขานุการ

(นายสุธีร อุบลรัตน์)

(นายวีระศักดิ์ วังขิงชัย)

(นายวีระวัชร เอกพันธ์)

ประมาณการราคาค่าปรับปรุง/ซ่อมแซม

แบบ ปร.5 (ก)

สรุปค่าปรับปรุง/ซ่อมแซม

งานปรับปรุง/ซ่อมแซม ขยายเขตระบบจำหน่ายไฟฟ้า

สถานที่ สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา นครศรีธรรมราช

สพม. นครศรีธรรมราช

หน่วยงาน สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา นครศรีธรรมราช

แบบ ปร.4(ก)ที่แนบ

จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่

23 กันยายน 2568

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน หน่วย : บาท	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง หน่วย : บาท	หมายเหตุ
1	ค่าปรับปรุง/ซ่อมแซม	923,960.00	1.3071	1,207,708.12	
	เงินโอน				
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00%				
	เงินประกันผลงานหัก..... 0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 6.00%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00%				
รวมค่าปรับปรุง/ซ่อมแซม				1,207,708.12	
(หนึ่งล้านสองแสนเจ็ดพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)				ยอดสุทธิ	1,207,700.00 **

ผู้ประมาณราคา

..... ประธานกรรมการ

(นายสุธีร ฤกษ์)

ผู้ประมาณราคา

..... กรรมการ

(นายวีระศักดิ์ วังชิงชัย)

ผู้ประมาณราคา

..... กรรมการและเลขานุการ

(นายวรวัชร เอกาพันธ์)

รับรองความถูกต้อง

..... รองผู้อำนวยการ

ตรวจสอบความถูกต้อง

..... ผู้อำนวยการ

ประมาณการราคาค่าปรับปรุง/ซ่อมแซม ทั่วไป

แบบ ปร.6

สรุปราคาค่าปรับปรุง/ซ่อมแซม

งานปรับปรุง/ซ่อมแซม ขยายเขตระบบจำหน่ายไฟฟ้า

สถานที่ สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา นครศรีธรรมราช (อาคารสำนักงาน สทม. นครศรีธรรมราช

หน่วยงาน สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา นครศรีธรรมราช

แบบ ปร.4 (ก) ปร.5 (ก) ปร.6 และ Factor F ทั้งหมด

จำนวน 3 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 23 กันยายน 2568

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง หน่วย : บาท	หมายเหตุ
	สรุป		
1	ค่าปรับปรุง/ซ่อมแซม	1,207,700.00	
สรุป	รวมค่าปรับปรุง/ซ่อมแซมเป็นเงินทั้งสิ้น (หนึ่งล้านสองแสนเจ็ดพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)	1,207,700.00 **	

ผู้ประมาณราคา

..... ประธานกรรมการ
(นายสุธีรจ อูปถัมภ์)

ผู้ประมาณราคา

..... กรรมการ
(นายวีระศักดิ์ วิ่งชิงชัย)

ผู้ประมาณราคา

..... กรรมการและเลขานุการ
(นายวรวัชร เอกาพันธ์)

รับรองความถูกต้อง

..... รองผู้อำนวยการ

ตรวจสอบความถูกต้อง

..... ผู้อำนวยการ